


4- CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO ABRIGO DESSALINIZADOR

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

OBRA:	CONSTRUÇÃO DE ABRIGO PARA DESSALINIZADOR NO MUNICÍPIO DE SOBRAL
LOCAL:	SOBRAL - CE

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	PRAZOS										TOTALS (R\$)	
		30 DIAS		60 DIAS		90 DIAS		120 DIAS		R\$	R\$		
		R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%				
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 1.211,61	100,00%	R\$ 1.211,61	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00%	100,00%	R\$ 1.211,61
2.0	MOVIMENTO DE TERRA	R\$ 2.081,24	100,00%	R\$ 2.081,24	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00%	100,00%	R\$ 2.081,24
3.0	FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	R\$ 7.399,88	40,00%	R\$ 2.959,95	40,00%	R\$ 2.959,95	20,00%	R\$ 1.479,98	0,00%	R\$ -	0,00%	100,00%	R\$ 7.399,88
4.0	PAREDES E PAINÉIS	R\$ 2.826,32	30,00%	R\$ 847,90	50,00%	R\$ 1.413,16	20,00%	R\$ 565,26	0,00%	R\$ -	0,00%	100,00%	R\$ 2.826,32
5.0	ESQUADRIAS E FERRAGENS	R\$ 606,77	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	70,00%	R\$ 424,74	30,00%	R\$ 182,03	100,00%	100,00%	R\$ 606,77
6.0	REVESTIMENTOS	R\$ 4.574,03	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	60,00%	R\$ 2.744,42	40,00%	R\$ 1.829,61	100,00%	100,00%	R\$ 4.574,03
7.0	PISOS	R\$ 665,02	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	70,00%	R\$ 465,51	30,00%	R\$ 199,51	100,00%	100,00%	R\$ 665,02
8.0	TUBOS E CONEXÕES EM PVC	R\$ 3.499,11	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	80,00%	R\$ 2.799,29	20,00%	R\$ 699,82	100,00%	100,00%	R\$ 3.499,11
9.0	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$ 783,00	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	80,00%	R\$ 626,40	20,00%	R\$ 156,60	100,00%	100,00%	R\$ 783,00
10.0	PINTURA	R\$ 1.409,48	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	100,00%	R\$ 1.409,48	100,00%	100,00%	R\$ 1.409,48
11.0	SERVIÇOS DIVERSOS	R\$ 3.962,69	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	100,00%	R\$ 3.962,69	100,00%	100,00%	R\$ 3.962,69
12.0	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	R\$ 1.155,00	24,47%	R\$ 282,62	15,07%	R\$ 174,06	31,38%	R\$ 362,41	29,08%	R\$ 335,91	100,00%	100,00%	R\$ 1.155,00
	TOTAL PARCIAL.....R\$	R\$ 30.174,15	24,47%	R\$ 7.383,32	15,07%	R\$ 4.547,17	31,38%	R\$ 9.468,01	29,08%	R\$ 8.775,65	100,00%	100,00%	R\$ 30.174,15
	BDI 24,52%.....R\$	R\$ 7.398,70		R\$ 1.810,39		R\$ 1.114,97		R\$ 2.321,56		R\$ 2.151,79			R\$ 7.398,70
	TOTAL GERAL.....R\$	R\$ 37.572,85	24,47%	R\$ 9.193,71	15,07%	R\$ 5.662,14	31,38%	R\$ 11.789,57	118,86%	R\$ 10.927,44	100,00%	100,00%	R\$ 37.572,85

21 de agosto de 2018


 PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
 SECOMP
 FRANCISCO DE ASSIS M. GOIANA JUNIOR
 ENG.º FISCAL DE OBRAS

